

Jornal Oficial



Instituído pela Lei Municipal nº 1.131 de 18 de setembro de 2007
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO ERALDO DANIEL DE PAIVA

ANO XVII

SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 10 DE FEVEREIRO DE 2023

Nº 030

EXECUTIVO/GABINETE

DECRETO 1.614/2023, de 10 de fevereiro de 2023.

Abre Crédito Suplementar ao Orçamento do exercício de 2023 e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, no uso de atribuições que lhe são conferidas por Lei e de conformidade com o que faculta a o art. 8º, da Lei nº 2.072, de 29 de dezembro de 2022.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento vigente um Crédito Suplementar da importância de R\$ 70.000,00 (setenta mil reais) na dotação constante do anexo I deste Decreto.

Art. 2º - Constitui fonte de recurso para cobertura do presente crédito suplementar a anulação parcial da dotação orçamentária constante do anexo II deste Decreto, na forma da Lei Federal nº 4.320/64, prevista no art. 43, §1º inciso III.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. Revogam-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, em 10 de fevereiro de 2023.
202º da Independência e 135º da República.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal

ANEXO I

40 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	
08.244.4001.2066.2066 - SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA	
3350430000 - Subvenções sociais	70.000,00
16600000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS	
TOTAL	70.000,00

ANEXO II

40 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	
08.244.4001.2066.2066 - SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA	
3350430000 - Subvenções sociais	70.000,00
15000000 - Recursos não vinculados de Impostos	
TOTAL	70.000,00

São Gonçalo do Amarante/RN, em 10 de fevereiro de 2023.
202º da Independência e 135º da República.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 453/2022
Processo/PMSGA/RN nº 4793/2022 - Concorrência Nº 005/2022

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN - PREFEITURA MUNICIPAL, CNPJ 08.079.402/0001-35, através da Secretaria Municipal de Educação

CONTRATADA: Empresa RFS ENGENHARIA EIRELI, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob o nº 26.421.343/0001-13, Endereço: Av. Hermes da Fonseca, nº 1202, Loja 014, Tirol, Natal/RN

OBJETO: O presente Instrumento contratual tem como objetivo a modificação unilateral do contrato, visando alteração do disposto na Cláusula Sexta – Da Dotação Orçamentária, passando esta a vigorar com a seguinte dotação orçamentária para o corrente exercício através da Lei Nº 2.072 de 29 de dezembro de 2022, Lei Orçamentária Anual – LOA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 05 – FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA; PROJETO/ATIVIDADE: 1980 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DE TODAS AS UNIDADES DE ENSINO VAA; ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51 – Obras e Instalações; FONTE DE RECURSO: 1540 – Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Termo tem fundamento legal nos art. 65, § 8º da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores, assim como no Contrato Administrativo citado, e na melhor forma do Direito Administrativo.

RETIFICAÇÃO: Ficam mantidas e ratificadas, em seu inteiro teor, todas as demais cláusulas e condições do Contrato originário, não modificadas por este Termo de Apostilamento.

PUBLICAÇÃO: O Município de São Gonçalo do Amarante – Prefeitura Municipal, providenciará a publicação resumida do presente Termo, que é condição indispensável para sua eficácia, até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data, no Diário Oficial, consoante ao que dispõe o art. 61, Parágrafo Único, da Lei nº 8.666/93, ressalvado o disposto no art. 26 desta Lei.

São Gonçalo do Amarante/RN, 09 de fevereiro de 2023
MARIA MARLUCE DE PAULA ARAUJO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
(CONTRATANTE)

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2023

IPREV - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o parecer jurídico inserto nos presentes autos, toma dispensável, com fundamento no inciso II do art. 24 da Lei Federal nº 8.666/93, objetivando a contratação da Empresa RILDENIA KELLY DE OLIVEIRA SANTOS DE ARAÚJO - CNPJ Nº 28.106.682/0001-30, fornecimento de um (01) Certificado Digital, padrão ICP-Brasil - Pessoa Jurídica, tipo A1, em arquivo, com validade de um (1) ano, no valor global de R\$ 180,00 (cento e oitenta reais), oriundo dos recursos da seguinte dotação orçamentária vigente: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 60 – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - IPREV PROJETO/ATIVIDADE 2.223 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO IPREV ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros serviços de terceiros - PJ FONTE DE RECURSO 1802 – Taxa de Administração.

São Gonçalo do Amarante/RN, 09 de fevereiro de 2023.
José Helomar Rodrigues Júnior
PRESIDENTE DO IPREV

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 052/2023
Processo/PMSGA/RN nº 765/2023
Dispensa de Licitação nº 004/2023

CONTRATANTE: IPREV - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, inscrito no CNPJ sob o número 11.447.510/0001-28, END.: Rua Maria de Fátima Varela Inácio, nº 61, Santa Terezinha São Gonçalo do Amarante/RN - CEP 59.290 -734 Telefone: (84) 3278 -3342 E -mail: iprev@saogoncalo.m.gov.br. CONTRATADA: Empresa RILDENIA KELLY DE OLIVEIRA SANTOS DE ARAÚJO 07297763446, INSCRITA NO CNPJ Nº 28.106.682/0001-30, Endereço: Av. Lima e Silva, nº 1271, andar 1, sala 106, Lagoa Nova, Natal/RN. DO OBJETO: Parágrafo primeiro – A CONTRATADA se obriga a proceder, com dispensa de licitação nos termos do inciso II do art. 24 da Lei Federal nº 8.666/93, para o fornecimento de um (01) Certificado Digital, padrão ICP-Brasil - Pessoa Jurídica, tipo A1, em arquivo, com validade de um (1) ano. DO PREÇO Parágrafo único – O custo global pela venda dos serviços versados na Cláusula Segunda, é de R\$ 180,00 (cento e oitenta reais). Nos preços contratados estão incluídos: impostos, taxas e outras despesas necessárias ao fornecimento pactuado. Conforme tabela abaixo: DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Parágrafo único - As despesas decorrentes da presente dispensa de licitação correrão por conta do Orçamento Geral do Município de São Gonçalo do Amarante/RN - Prefeitura Municipal aprovado para o exercício de 2023, notadamente no seguinte desdobramento orçamentário: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 60 – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - IPREV PROJETO/ATIVIDADE 2.223 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO IPREV ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros serviços de terceiros - PJ FONTE DE RECURSO 1802 – Taxa de Administração. DA VIGÊNCIA: Parágrafo único - O presente Contrato vigorará pelo prazo de sua assinatura até o dia 09 de fevereiro de 2024.

São Gonçalo do Amarante/RN, 09 de fevereiro de 2023
José Helomar Rodrigues Júnior
Presidente Do IPREV
CONTRATANTE
Rildenia Kelly De Oliveira Santos De Araújo
Rildenia Kelly De Oliveira Santos De Araújo 07297763446
CONTRATADA

EXTRATO
 TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2023
 Processo Nº 408/2023

O Secretário Municipal de Tributação de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o parecer jurídico inserto nos presentes autos, torna inexigível, com fundamento no art. 25, II da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores, a contratação da empresa Câmara de Dirigentes Lojistas de São Gonçalo do Amarante, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob o n.º 10.951.792/0001-33, com sede a Av. Bacharel Tomaz Landim, nº 1028, Sala 201, Jardim Lola, São Gonçalo do Amarante/RN, objetivando a Contratação de pessoa jurídica com autorização legal e competência para gerenciar os serviços de consulta de dados e registro dos contribuintes inadimplentes do Município junto ao sistema do SPC BRASIL, no valor mensal estimado de R\$ 899,00, período de 12 (doze) meses, valor total estimado R\$ 10.788,00 (Dez mil setecentos e oitenta e oito reais), na seguinte dotação orçamentária: Unidade Orçamentária: 18 – Secretaria Municipal de Tributação; Projeto/Atividade: 2.129 – Manutenção das Atividades da Secretaria de Tributação; Elemento de Despesa: 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ; Fonte de Recurso: 1500 – Recursos Não Vinculados de Impostos, a presente contratação para prestação de serviços é de extrema importância para controle da inadimplência dos tributos, com a acesso a consulta de dados, inclusão e exclusão de inadimplentes, o que implica diretamente na eficiência da arrecadação municipal.

São Gonçalo do Amarante/RN, 09 de Fevereiro de 2023.
 JOÃO BATISTA SOARES DE LIMA
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 046/2023
 Processo nº 4966/2022
 Pregão Eletrônico Nº 030/2022

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, CNPJ nº 08.079.402/0001-35, através da Secretaria Municipal de Saúde.
 CONTRATADA: F R HOSPITALAR MEDICAMENTOS E MATERIAIS LTDA, inscrito no CNPJ 42.227.945/0001-90, com sede na Rua Ary Parreiras, nº 1399, Alecrim, CEP 59040-000, Natal/RN OBJETO: O objeto do presente Termo de Contrato é a aquisição de MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição. Discriminação do objeto:

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	UN	QUANT.	PREÇO	TOTAL
929102	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO, CANHÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE E ATÔMICO SILICONIZADO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE ACETATO DE CELULOSE E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DIMENSÕES 13X4,5 , CAIXA COM 100 UNIDADES	MEDIX	CX	50	7,81	390,50
929103	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO, CANHÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE E ATÔMICO SILICONIZADO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE ACETATO DE CELULOSE E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DIMENSÕES 30X0,7, 21G 1, CAIXA COM 100 UN	MEDIX	CX	150	7,00	1.050,00
929104	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO, CANHÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE E ATÔMICO SILICONIZADO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE ACETATO DE CELULOSE E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DIMENSÕES 30X0,8 , CAIXA COM 100 UNIDADES	MEDIX	CX	150	7,00	1.050,00
929105	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO, CANHÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE E ATÔMICO SILICONIZADO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE ACETATO DE CELULOSE E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DIMENSÕES 25X0,7, 21G 1, CAIXA COM 100 UN	MEDIX	CX	150	7,82	1.173,00
929106	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO, CANHÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE E ATÔMICO SILICONIZADO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE ACETATO DE CELULOSE E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DIMENSÕES 25X0,8, 21G 1, CAIXA COM 100 UN	MEDIX	CX	150	7,85	1.177,50
929107	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO, CANHÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE E ATÔMICO SILICONIZADO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE ACETATO DE CELULOSE E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DIMENSÕES 40X0,12, 18G1 1/2, CAIXA COM 10	MEDIX	CX	150	8,30	1.245,00
929109	ÁLCOOL A 70%, FRASCO COM 1.000 ML	ITAJA	LT	8800	5,79	50.952,00
929110	ÁLCOOL ABSOLUTO PA FRASCO C/ 1000ML	ITAJA	FR	1400	6,04	8.456,00
929111	ALGODÃO HIDRÓFILO ABSORVENTE, ROLO COM 250G	NEVOA	PCT	5000	5,00	25.000,00

929117	CAIXA DE PAPELÃO RÍGIDO PARA O DESCARTE DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE CAPACIDADE PARA 7 LITROS, CAIXA COM 10 UNIDADES.	GRANDESC	CX	500	41,00	20.500,00
929118	CAIXA DE PAPELÃO RÍGIDO PARA O DESCARTE DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE CAPACIDADE PARA 3 LITROS, CAIXA COM 10 UNIDADES.	GRANDESC	CX	500	26,40	13.200,00
929138	DETERGENTE LÍQUIDO ENZIMÁTICO, CONCENTRADO, PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICO ? COM 4 ENZIMAS ? 1000ML	VIC PHARMA	FR	380	20,00	7.600,00
929139	DIGLUCONATO DE CLOREXEDINA 0,2% SOLUÇÃO AQUOSA LÍQUIDO FRASCO 1000ML	VIC PHARMA	FR	120	12,50	1.500,00
929140	DIGLUCONATO DE CLOREXEDINA 0,2% SOLUÇÃO DEGERMANTE LÍQUIDO FRASCO 1000ML	VIC PHARMA	FR	120	14,00	1.680,00
929141	DIGLUCONATO DE CLOREXEDINA 0,5 % SOLUÇÃO ÁLCOOLICA LÍQUIDO FRASCO 1000ML	VIC PHARMA	FR	60	7,00	420,00
929142	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA N 19G (SCALP)	MEDIX	UN	300	0,18	54,00
929143	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA N 21G (SCALP)	MEDIX	UN	300	0,18	54,00
929144	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA N 23G (SCALP)	MEDIX	UN	300	0,18	54,00
929145	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA N 25G (SCALP)	MEDIX	UN	300	0,18	54,00
929146	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA N 27G (SCALP)	MEDIX	UN	300	0,18	54,00
929147	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA Nº5 COM EXTENSOR 120CM	BIOBASE	UN	1500	1,00	1.500,00
929148	ELETRODO NEONATAL	MAXCOR	UN	100	0,24	24,00
929149	ELETRODOS DE ESPUMA DESCARTÁVEIS, PARA NEURO ESTIMULAÇÃO, PACOTE COM 4 UNIDADES (PARA FISIOTERAPIA)	ARKTUS	PCT	1900	22,35	42.465,00
929150	EQUIPO PARA SOLUÇÃO ENDOVENOSA MACROGOTAS	TKL	UN	3000	1,20	3.600,00
929151	EQUIPO PARA SOLUÇÃO ENDOVENOSA MICROGOTAS	MEDIX	UN	4000	1,26	5.040,00
929152	EQUIPO PARA TRANSFUSÃO SANGUÍNEA E HEMODERIVADOS	SOLIDOR	UN	400	3,00	1.200,00
929153	ESPAÇADOR INFANTIL PARA AERÓSOIS	GTECH	UN	400	20,00	8.000,00
929154	ESPARADRAPO EM TECIDO 100% ALGODÃO, IMPERMEÁVEL, COM TRATAMENTO ACRÍLICO ADESIVO, FIRME E SEGURO, EXTRA FLEXÍVEL, CARRETEL COM 10 CM X 4,5 M COM TAMPA PLÁSTICA DE PROTEÇÃO.	CRAL	RL	2000	7,98	15.960,00
929178	KIT PAPANICOLAU TAMANHO G, COMPONENTES: 1 ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO G,1 ESCOVA CERVICAL, 1 ESPÁTULA DE AYRES EM MADEIRA, 1 LUVA E.V.A. TAMANHO G, 1 ESTOJO PORTA-LÂMINAS, 1 LÂMINA DE VIDRO COM EXTREMIDADES FOSCA	KOLPLAST	KIT	3000	2,00	6.000,00
929179	KIT PAPANICOLAU TAMANHO M, COMPONENTES: 1 ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO M,1 ESCOVA CERVICAL, 1 ESPÁTULA DE AYRES EM MADEIRA, 1 LUVA E.V.A. TAMANHO M, 1 ESTOJO PORTA-LÂMINAS, 1 LÂMINA DE VIDRO COM EXTREMIDADES FOSCA	KOLPLAST	KIT	3000	2,38	7.140,00
929180	KIT PAPANICOLAU TAMANHO P, COMPONENTES: 1 ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO P,1 ESCOVA CERVICAL, 1 ESPÁTULA DE AYRES EM MADEIRA, 1 LUVA E.V.A. TAMANHO P, 1 ESTOJO PORTA-LÂMINAS, 1 LÂMINA DE VIDRO COM EXTREMIDADES FOSCA	KOLPLAST	KIT	3000	2,50	7.500,00
929181	KIT PARA ADMINISTRAÇÃO DE DIETAS ENTERAIS CONTEND 01FRASCO DE 300 ML PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E 01 EQUIPO ESCALONADO DE NUTRIÇÃO ENTERAL	BIOBASE	KIT	1500	3,17	4.755,00
929182	LÂMINA DE BISTURI, EM AÇO CARBONO, ESTÉRIL Nº 11, CAIXA COM 100 UNIDADES	TOP MED	CX	50	23,00	1.150,00
929183	LÂMINA DE BISTURI, EM AÇO CARBONO, ESTÉRIL Nº 15 CAIXA COM 100 UNIDADES	TOP MED	CX	50	23,00	1.150,00
929184	LÂMINA DE BISTURI, EM AÇO CARBONO, ESTÉRIL, Nº 12 CAIXA COM 100 UNIDADES	TOP MED	CX	50	23,00	1.150,00

929185	LAMINA FOSCA C/ 50 UNID.	CRAL	CX	30	3,15	94,50
929186	LANCETA DESCARTÁVEL P/A REALIZAÇÃO E GLICEMIA CAPILAR COM DISPOSITIVO AUTOMÁTICO DE SEGURANÇA CX. C/ 100 UNID.	MEDLEVERSOHN	CX	5000	14,00	70.000,00
929187	LUGOL FORTE 5% C/200 ML (COLPOSCOPIA)	QEEL	FR	5	36,00	180,00
929188	LUVA CIRÚRGICA EM LATEX NATURAL, ANATÔMICA ANTI DERRAPANTE LUBRIFICADA COM BIOABSORVÍVEL, ESTÉRIL Nº 7,0	MEDIX	PAR	5000	1,30	6.500,00
929189	LUVA CIRÚRGICA EM LATEX NATURAL, ANATÔMICA ANTI DERRAPANTE LUBRIFICADA COM BIOABSORVÍVEL, ESTÉRIL Nº 6,5	MEDIX	PAR	5000	1,30	6.500,00
929190	LUVA CIRÚRGICA EM LATEX NATURAL, ANATÔMICA ANTI DERRAPANTE LUBRIFICADA COM BIOABSORVÍVEL, ESTÉRIL Nº 7,5	MEDIX	PAR	5000	1,30	6.500,00
929191	LUVA CIRÚRGICA EM LATEX NATURAL, ANATÔMICA ANTI DERRAPANTE LUBRIFICADA COM BIOABSORVÍVEL, ESTÉRIL Nº 8,0	MEDIX	PAR	5000	1,30	6.500,00
929192	LUVA DE VINIL TRANSPARENTE, TAMANHO PEQUENO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	MEDIX	CX	5	16,22	81,10
929193	LUVA PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO EXP, CAIXA COM 100 UNIDADES	MEDIX	CX	5000	16,22	81.100,00
929194	LUVA PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO GRANDE, CAIXA COM 100 UNIDADES	MEDIX	CX	1000	16,22	16.220,00
929195	LUVA PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO MÉDIO, CAIXA COM 100 UNIDADES	MEDIX	CX	5000	16,22	81.100,00
929196	LUVA PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO PEQUENO, CAIXA COM 100 UNIDADES	MEDIX	CX	5000	16,22	81.100,00
929281	TORNEIRA DE TRÊS VIAS COM EXTENSOR	BIOBASE	UN	100	1,20	120,00
929282	TORNEIRA DE TRÊS VIAS SEM EXTENSOR	BIOBASE	UN	100	1,20	120,00
929283	TUBO DE ASPIRAÇÃO COM EXTENSOR	BIOBASE	UN	100	2,70	270,00
				Total	598.683,60	

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de 08/02/2023 e encerramento em 31/12/2023, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993. PREÇO: O valor do presente Termo de Contrato é de R\$ 598.683,60 (quinhentos e noventa e oito mil, seiscentos e oitenta e três reais e sessenta centavos). As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento da União, para o exercício de 2023, na classificação abaixo: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 30 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PROJETO/ATIVIDADE 2.049 – BLOCO DE FINANCIAMENTO DA ATENÇÃO BÁSICA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos FONTE DE RECURSO 1600 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde PROJETO/ATIVIDADE 2.044 – BLOCO DE FINANCIAMENTO EM VIGILÂNCIA A SAÚDE ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos FONTE DE RECURSO 1600 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde.

São Gonçalo do Amarante/RN, 08 de fevereiro de 2023.
 ALDENISIA ALVES ALBUQUERQUE BARBOSA
 SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE
 Responsável legal da CONTRATANTE
 JOSÉ FERNANDO BENTO DA CUNHA
 F R HOSPITALAR MEDICAMENTOS E MATERIAIS LTDA
 Responsável legal da CONTRATADA

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO
 Nº 345 – PROCESSO: 12462/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal-SMS, CNPJ Nº 08.079.402/0001-35, PROCESSO Nº 12462/2022 - CONTRATADA: CONSTRUTORA ALICERCE LTDA, CNPJ: 02.512.025/0001-08 - DO OBJETO: construção de um Centro De Especialidade Odontológica – CEO – em Regomoleiro, São Gonçalo Do Amarante-RN, objeto do Convênio nº 899511/2020 – OPERAÇÃO (CONTRATO DE REPASSE) – Ministério da Saúde. DO PREÇO E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Valor total R\$ R\$ 564.442,70 (quinhentos e sessenta e quatro mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e setenta centavos). UNIDADE OPERACIONAL 30 – Fundo Municipal de Saúde. PROJETO/ATIVIDADE 0168–BLOCODE INVESTIMENTO – CONSTRUÇÃO DE UNIDADE DE SAÚDE ELEMENTO DE DESPESA 449051 - OBRAS E INSTALAÇÃO FONTE DE RECURSO-1500-RECURSOSNAOVINCULADOS EIMPOSTOS FONTE DE RECURSO-1601 - ESTRUTURAÇÃO SUS FEDERAL - TRANSFERENCIA L%. DA VIGÊNCIA: 150 (cento e cinquenta) dias, a partir da assinatura – SIGNATARIOS: Aldenisia Alves Albuquerque Barbosa P/Contratante e CONSTRUTORA ALICERCE LTDA, P/Contratada; DATA ASSINATURA: 14 de outubro de 2022

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 042/2023

Processo nº 6115/2022

Pregão Eletrônico Nº 031/2022 CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ sob o nº 08.079.402/0001-35,

CONTRATADA: Empresa: GOLDENPLUS – COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrito no CNPJ nº 17.472.278/0001-64, com sede na Rua das Roseiras, nº 50, Centro, Barões do Cotegeipe/RS

OBJETO: O objeto do presente Termo de Contrato é a aquisição de medicamentos, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição. Discriminação do objeto:

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	UN	QUANT.	PREÇO	TOTAL
929362	ANLÓDIPINO BENSILATO 5 MG	GEOLAB	COMP	100.000	0,04	4.000,00
929380	CAPTÓPRIL 25MG	SANVAL	COMP	400.000	0,03	12.000,00
929423	DIAZEPAM 5 MG/ML INJETÁVEL	SANTISA	AMP	900	0,87	783,00
929424	DIAZEPAM 5MG	SANTISA	COMP	50.000	0,07	3.500,00
929480	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG	MEDQUIMICA	COMP	900.000	0,03	27.000,00
929517	METFORMINA 850 MG	GEOLAB	COMP	400.000	0,11	44.000,00
Total					91.283,00	

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de 08/02/2023 e encerramento em 31/12/2023, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993.

PREÇO: O valor do presente Termo de Contrato é de R\$ 91.283,00 (noventa e um mil, duzentos e oitenta e três reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento da União, para o exercício de 2023 na classificação abaixo:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 30 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PROJETO/ATIVIDADE 2.049 - BLOCO DE FINANCIAMENTO DA ATENÇÃO BÁSICA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos FONTE DE RECURSO 1600 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde PROJETO/ATIVIDADE 2.045 – BLOCO DE FINANCIAMENTO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos FONTE DE RECURSO 1600 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde.

São Gonçalo do Amarante/RN, 08 de Fevereiro de 2023.

ALDENISIA ALVES ALBUQUERQUE BARBOSA

Secretária Municipal de saúde

Contratante

Marcelo Marostica

GOLDENPLUS – COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Contratada

SAAE/LICITAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 500781074/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 12120001/2023

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto – CONTRATADO: Banco do Brasil S.A. Banco do Brasil S/A, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº: 00.000.000/0001-91, no endereço SUAN, quadra 05 Lote B – Edifício Banco do Brasil, Brasília/ Distrito Federal – OBJETO: serviço especializado (s) em arrecadação (Instituições Financeiras), para recebimento de faturas/contas de água e esgotamento sanitário – DOTAÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTÁRIA: Recursos Próprios – Exercício 2023 – Projeto : 04.122.8001.2231.2231; Elemento de Despesa: 33.90.39 e /ou de outros que porventura venham a ser descentralizados; – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Valor estimado contratado: R\$ 374.605,20 (trezentos e setenta e quatro mil e seiscentos e cinco reais e vinte centavos); LOCAL E DATA: São Gonçalo do Amarante 05 de Janeiro de 2023 - ASSINATURAS: Ana Rachel Pinheiro Fonseca CONTRATANTE – Madson Phetroninio Nunes Melo– CONTRATADO.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 23010005/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 210053-3

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto – CONTRATADO: MARLY F. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS (MATRIZ E FILIAIS), CNPJ nº 10.698.964/0001-09, com sede a RUA MAURICIO FERNANDES 450 LOJA, BAIRRO SANTA TEREZINHA, SÃO GONCALO DO AMARANTE/RN, CEP 59290-000 - OBJETO: aquisição de Material de Construção para atendimento de serviços de manutenção preventiva e corretiva das instalações do SAAE/SGA – DOTAÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTÁRIA: Recursos Próprios – Exercício 2023 – Projeto : 04.122.8001.2231.2231; Elemento de Despesa: 33.90.39 e /ou de outros que porventura venham a ser descentralizados; – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Valor contratado: R\$26.418,70 (vinte e seis mil quatrocentos e dezoito reais e setenta centavos); LOCAL E DATA: São Gonçalo do Amarante 23 de janeiro de 2023- ASSINATURAS: Ana Rachel Pinheiro Fonseca CONTRATANTE – MARLY FERNANDES DE OLIVEIRA – CONTRATADO.

Item	Descrição	Medida	QTD	Valor Unitário	Valor Total
6	CHAPIM DE CONCRETO PRÉ-FABRICADO LARGURA DE 20 CM E COMPRIMENTO DE 100.	UND	30	R\$7,00	R\$210,00
7	COBOGó TIPO COCADA 40 X 40CM.	UND	20	R\$4,99	R\$99,80
8	COBOGó TIPO COCADA 50 X 50CM.	UND	20	R\$6,18	R\$123,60
9	COBOGó TIPO VENEZIANA 40 X 40CM.	UND	20	R\$4,99	R\$99,80

10	ESTACA DE CONCRETO ARMADO, DIMENSÕES: 10 X 10 X 2,70CM, COM PONTA RETA.	UND	100	R\$23,97	R\$2.397,00
11	ESTACA DE CONCRETO ARMADO, DIMENSÕES: 10 X 10 X 2,70CM, COM PONTA VIRADA.	UND	100	R\$25,99	R\$2.599,00
13	MANILHA DE CONCRETO ARMADO COM DIÂMETRO DE 80CM E ALTURA DE 50CM.	UND	50	R\$30,99	R\$1.549,50
14	MANILHA PARA SUMIDOURO EM CONCRETO ARMADO COM DIÂMETRO DE 100CM E ALTURA DE 50CM COM FUROS LATERAIS	UND	50	R\$40,99	R\$2.049,50
15	POSTE MONOFÁSICO DE 4", ALTURA: 7,0M, INCLUSIVE ELETRODUTO EMBUTIDO (32MM).	UND	8	R\$340,00	R\$2.720,00
16	POSTE TRIFÁSICO DE 4", ALTURA: 7,0M, INCLUSIVE ELETRODUTO EMBUTIDO (50MM).	UND	8	R\$349,00	R\$2.792,00
19	RUFO DE CONCRETO PRÉ-FABRICADO LARGURA DE 20 CM E COMPRIMENTO DE 100	UND	50	R\$8,89	R\$444,50
23	VERGA/CONTRA-VERGA EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO.	M	50	R\$10,35	R\$517,50
24	ARGAMASSA ACII PARA PISO - PCT 15 KG. ARGAMASSA ACII PARA PISO, AMBIENTE INDICADO: INTERNO/EXTERNO, ARGAMASSA COLANTE, USO INDICADO: PISOS E PAREDES, PORCELANATOS, PEDRA NATURAIS..., TEMPO DE SECAGEM: 72H, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 15 KG, COR: CINZA, IMPERMEÁVEL.	PCT	20	R\$7,20	R\$144,00
28	LAJE TRELIÇADA PARA FORRO VÃO ENTRE 3M E 6M.	M3	30	R\$34,92	R\$1.047,60
29	LAJE TRELIÇADA PARA PISO VÃO ENTRE 3M E 6M.	M3	30	R\$36,99	R\$1.109,70
30	MANILHA DE CONCRETO - MEDIDAS 100 CM DE DIÂMETRO E 50 CM DE ALTURA.	UND	20	R\$44,99	R\$899,80
31	MANILHA DE CONCRETO ARMADO COM DIÂMETRO DE 60CM E ALTURA DE 50CM.	UND	20	R\$33,80	R\$676,00
55	TAMPA DE CONCRETO - MEDIDAS 110 CM DE	UND	20	R\$124,99	R\$2.499,80
56	TAMPA DE CONCRETO ARMADO COM DIÂMETRO DE 90CM E ALTURA DE 10CM.	UND	20	R\$110,99	R\$2.219,80
57	TAMPA DE CONCRETO ARMADO COM DIÂMETRO DE 70CM E ALTURA DE 10CM.	UND	20	R\$110,99	R\$2.219,80
				Total	R\$26.418,70

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 23010003/2023
 PROCESSO ADMINISTRATIVO 220054-3

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto – CONTRATADO: COMERCIAL SATURNO E SERVIÇOS LTDA - ME CNPJ 29.140.323/0001-62 – Insc. Est. 20.483.548-8 Rua: ABAIARA N 2438 – POTENGI CEP 59.108-130 – Natal/RN TELEFONE 84 98763-9050 - OBJETO: aquisição de Material de Construção para atendimento de serviços de manutenção preventiva e corretiva das instalações do SAAE/SGA – DOTAÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTÁRIA: Recursos Próprios – Exercício 2023 – Projeto : 04.122.8001.2231.2231; Elemento de Despesa: 33.90.39 e /ou de outros que porventura venham a ser descentralizados; – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Valor contratado: R\$15.019,46 (quinze mil e dezenove reais e quarenta e seis centavos); LOCAL E DATA: São Gonçalo do Amarante 23 de janeiro de 2023- ASSINATURAS: Ana Rachel Pinheiro Fonseca CONTRATANTE – FABIO FRANCO MORAIS DE OLIVEIRA – CONTRATADO.

Código	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	UND	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
13	ALAVANCA EM FERRO TEMPERADO EM TODO O CORPO DA PEÇA, EM AÇO CARBONO ESPECIAL FORJADA, COM PINTURA ELETROSTÁTICA A P6, 150CM DE COMPRIMENTO, BITOLA DE 1", COM EXTREMIDADE EM FORMA DE ALAVANCA CHATA E A OUTRA EM FORMA DE PONTA, AMBAS AS EXTREMIDADES SÃO AFIADAS	WORKER	WORKER	UND	10	R\$102,40	1.024,00
59	BROCA DE AÇO RÁPIDO 16 MM	WORKER	WORKER	UND	10	R\$40,50	405,00
78	CABO DE AÇO PARA ELEVAÇÃO DE CARGAS - DIÂMETRO 8,0 MM (5/16") - BOBINA COM 10M	VONDER	VONDER	BB	1	R\$168,00	168,00

79	CABO DE AÇO PARA ELEVÇÃO DE CARGAS - DIÂMETRO 9,5 MM (3/8") - BOBINA COM 10M	VONDER	VONDER	BB	1	R\$218,00	218,00
84	CABO PARA ENXADA, MADEIRA MACIÇA GARAPEIRA, COM 150CM	SIGMA	SIGMA	UND	10	R\$10,40	104,00
92	GALÃO PLÁSTICO BOMBONA 30 LITROS TAMPA COM LACRE	NEWSUL	NEWSUL	UND	7	R\$219,00	1.533,00
93	CAIXA PLÁSTICA RETANGULAR PARA MASSA, 40 LITROS.	VONDER	VONDER	UND	10	R\$19,00	190,00
98	CAIXA PORTA DE MADEIRA, MASSARANDUBA OU JATOBÁ, SEM EMPENOS, DUPLA, DIMENSÕES: 1,0 X 2,10 X 14CM	BELEM MADEIRAS	BELEM MADEIRAS	UND	5	R\$206,00	1.030,00
112	CONCRETO AUTO ADENSÁVEL, FLUIDO PRONTO, TIPO GRAUTE, DE ALTA RESISTÊNCIA INICIAL E FINAL, COM CARACTERÍSTICAS DE AUTO NIVELAMENTO E RETRAÇÃO CONTROLADA, SACO DE 25KG	QUATZOLIT	QUATZOLIT	SCO	10	R\$65,00	650,00
113	CORDA NAVAL 20 MM (ROLO DE 100 M)	VONDER	VONDER	UND	2	R\$749,00	1.498,00
116	CORDA TRANÇADA DE SEDA EM POLIESTER DE 16MM	PRATIK	PRATIK	UND	100	R\$4,20	420,00
123	DESEMPOLADEIRA EM MADEIRA LISA, LARGURA: 180MM, COMPRIMENTO: 300MM, PESO: 0,75KG	VONDER	VONDER	UND	22	R\$14,50	319,00
125	DISCO ESCOVA DE AÇO COPO PARA ESMERILHadeira 4.1/2 TIPO: COPO, DIÂMETRO : 75MM, TIPO : ONDULADO, ROTAÇÕES POR MINUTO : 12.500 E ESPESSURA DO FIO : 0,3MM	MAKITA	MAKITA	UND	4	R\$32,99	131,96
132	DOBRADIÇA EM LATÃO 3" 1/2 X 3" CROMADA C/ BOLA E ANEL - UNIDADE COM PARAFUSOS- MEDIDAS: 84 X 76MM, CHAPA REFORÇADA COM 2,6MM DE ESPESSURA, PESO MÁXIMO DE ATÉ 20KG EM ACDA DOBRADIÇA, ACABAMENTO CROMADO, CARTELA COM 3 UNIDADES.	GOLD	GOLD	CRT	10	R\$28,40	284,00
148	FACÃO 12" COM CABO DE MADEIRA, COM LÂMINAS FABRICADAS EM AÇO ALTO CARBONO, MEDIDAS: 256 X 146 X 400MM (TAMANHO DA LÂMINA X CABO X TOTAL), DIMENSÃO: 12"	TRAMONTINA	TRAMONTINA	UND	5	R\$38,00	190,00
152	FERROLHO COM FIO CHATO 2", ZINCADO COM PORTA CADEADO	ALIANÇA	ALIANÇA	UND	3	R\$5,20	15,60
153	FERROLHO COM FIO REDONDO 2.1/2", ZINCADO COM PORTA CADEADO	ALIANÇA	ALIANÇA	UND	3	R\$6,20	18,60

159	GARRAÇÃO TÉRMICO 5 LITROS	MOR	MOR	UND	20	R\$38,00	760,00
170	MÁSCARA PARA SOLDA VISOR FIXO COM CATRACA, INCLUSO 1 LENTE INCOLOR E 1 CINZA ESCURO.	VONDER	VONDER	UND	2	R\$58,00	116,00
171	LINHA PARA PEDREIRO 1,2 MM, ROLO COM 100M	VONDER	VONDER	UND	10	R\$12,40	124,00
172	LIXA D'ÁGUA Nº 200, DIMENSÕES: 225 X275MM	VONDER	VONDER	UND	100	R\$3,20	320,00
175	MANGUEIRA DE JARDIM DE ALTA FLEXIBILIDADE COM 3 CAMADAS DISTINTAS: INTERNA EM PVC, INTERMEDIÁRIA EM FIO DE POLIÉSTER TRANÇADO E EXTERNO EM PVC, 25MM OU 3/4".	TRAMONTINA	TRAMONTINA	M	20	R\$6,32	126,40
188	MARTELO CABEÇA DE AÇO FORJADO COM CABO 25CM	VONDER	VONDER	UND	5	R\$27,00	135,00
195	ÓLEO PNEUMÁTICO LUBRIFICANTE PARA AR COMPRIMIDO. BAIXA VISCOSIDADE (ISO VG 10). TOLERANTE A ALTAS PRESSÕES E ANTIESPUMANTE.	VONDER	VONDER	UND	10	R\$42,00	420,00
198	PARAFUSO 5/16" X 110MM COM ROSCA PARA FIXAÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO EM AÇO, DIÂMETRO DE 8MM COM ARRUELA METÁLICA E ARRUELA ELÁSTICA DE VEDAÇÃO	CISPER	CISPER	UND	100	R\$1,40	140,00
214	PÉ DE CABRA EM AÇO, PINTURA ESPECIAL 70CM	TRAMONTINA	TRAMONTINA	UND	5	R\$73,00	365,00
215	PENEIRA RETANGULAR DE AÇO DE 48X60CM FIO 25 0.60 Nº8 PARA AREIA GROSSA	VONDER	VONDER	UND	10	R\$30,00	300,00
216	PENEIRA RETANGULAR DE AÇO DE 50CM FIO 27 0.60 Nº12 PARA AREIA FINA	VONDER	VONDER	UND	10	R\$27,00	270,00
219	PONTEIRO DE FERRO DE AÇO ESPECIAL FORJADO DE ALTA RESISTÊNCIA 250 X 18MM	FERTAK	FERTAK	UND	5	R\$21,10	105,50
237	PORTA DE MADEIRA, MASSARANDUBA OU JATOBÁ, DIMENSÕES: 1,00 X 2,10M	BELEM MADEIRAS	BELEM MADEIRAS	UND	5	R\$590,00	2.950,00
246	RODA COMPLETA COM PNEU SEM CÂMARA DE AR PARA CARRINHO DE MÃO, UTILIZADO EM CARRINHOS DE MÃO COM RODA 3,25/8"	LEVORIN	LEVORIN	UND	10	R\$44,80	448,00
264	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO DE MESA DE TIGRE BANHEIRO CROMADA DE 1/2" (20MM), MATERIAL: METAL, ACABAMENTO: CROMADO, FORMATO: REDONDO, VOLANTE: CRUZETA, ALTURA: 250MM, ALTURA DE SAÍDA DE ÁGUA ATÉ A	TIGRE	TIGRE	UND	5	R\$48,08	240,40

BASE: 180MM, LARGURA: 84MM, PROFUNDIDADE: 105MM, PRESSÃO MÁXIMA:40,0M.C.A						
TOTAL DO FORNECEDOR						R\$15.019,46

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 23010001/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO 220054-3

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto – CONTRATADO: MARLY F. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS (MATRIZ E FILIAIS), CNPJ nº 10.698.964/0001-09, com sede a RUA MAURICIO FERNANDES 450 LOJA, BAIRRO SANTA TEREZINHA - OBJETO: aquisição de Material de Construção para atendimento de serviços de manutenção preventiva e corretiva das instalações do SAAE/SGA, – DOTAÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTÁRIA: Recursos Próprios – Exercício 2023 – Projeto : 04.122.8001.2231.2231; Elemento de Despesa: 33.90.39 e /ou de outros que porventura venham a ser descentralizados; – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Valor contratado: R\$23.936,30 (Vinte e três mil novecentos e trinta e seis reais e trinta centavos); LOCAL E DATA: São Gonçalo do Amarante 23 de janeiro de 2023- ASSINATURAS: Ana Rachel Pinheiro Fonseca - CONTRATANTE – MARLY FERNANDES DE OLIVEIRA – CONTRATADO

Código	Produto	UND	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
7	ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 1.1/2"	UND	BFH	100	R\$1,04	R\$104,00
8	ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 1.1/4"	UND	BFH	100	R\$2,75	R\$275,00
11	ADITIVO PLASTIFICANTE INDICADO PARA ARGAMASSAS DE REBOCOS INTERNO E EXTERNOS, E PARA ASSENTAMENTO DE ALVENARIAS DE UM MODO GERAL. VÁLIDADE 24 MESES. 3,6L	GAL	SOLUT	50	R\$44,00	R\$2.200,00
12	ADESIVO ESTRUTURAL DE BASE EPÓXI, USO É INDICADO PARA COLAGEM DE CONCRETO, FERRO, MADEIRA, AZULEJO, CERÂMICA, PEDRA, FIBROCIMENTO, VIDRO E PLÁSTICO. REPAROS EM CONCRETO E CHUMBAMENTO. KIT DE COMPONENTE A E COMPONENTE B - 1LT	UND	DRYKOPOX	5	R\$65,00	R\$325,00
15	ARRUELA LISA ZB 5/8"	UND	GWS	100	R\$1,35	R\$135,00
16	ARRUELA PARA BARRA ROSCADA 1/2"	UND	GWS	100	R\$1,19	R\$119,00
17	ARRUELA PARA BARRA ROSCADA 3/4"	UND	GWS	100	R\$1,59	R\$159,00
18	ARRUELA PARA BARRA ROSCADA 3/8"	UND	GWS	100	R\$0,95	R\$95,00
19	ARRUELA PARA BARRA ROSCADA 5/16"	UND	GWS	100	R\$0,63	R\$63,00
24	BALDE DE FERRO PARA CONSTRUÇÃO, COM ALÇA EXTERNA, VOLUME: 10L, TIPO DO MATERIAL: AÇO.	UND	work	10	R\$22,25	R\$222,50
28	BARRA ROSCADA 3/8" COM 1 M	UND	ciser	10	R\$11,58	R\$115,80
29	BARRA ROSCADA 5/16" COM 1 M	UND	ciser	10	R\$9,45	R\$94,50
38	BROCA DE VÍDEA PARA CONCRETO, TAMANHO: 9MM	UND	ESTANLEY	10	R\$7,98	R\$79,80
56	BROCA DE AÇO RÁPIDO 13 MM	UND	FERTAK	10	R\$28,40	R\$284,00
58	BROCA DE AÇO RÁPIDO 15 MM	UND	FERTAK	10	R\$48,00	R\$480,00
60	BROCA DE AÇO RÁPIDO 17 MM	UND	FERTAK	10	R\$75,00	R\$750,00
76	PARAFUSO E BUCHA Nº 10 MM, PARA FIXAÇÃO EM CONCRETO E MATERIAIS DE ALVENARIA MACIÇOS	UND	WORKER	500	R\$0,57	R\$285,00

83	CABO PARA CHIBANCA MADEIRA MACIÇA GOIABÃO, COM ACABAMENTO ENVERNIZADO, PESO BRUTO: 1,2679 KG, DIMENSÕES (C X L X A): 915 X 78 X 54MM	UND	COLLINS	10	R\$17,50	R\$175,00
86	CADEADO 25MM, LATÃO MACIÇO, COM 2 CHAVES	UND	LAND	20	R\$15,10	R\$302,00
88	CADEADO 50MM, LATÃO MACIÇO, COM 2 CHAVES	UND	LAND	20	R\$36,45	R\$729,00
95	CAIXA PORTA DE MADEIRA, MASSARANDUBA OU JATOBÁ, SEM ESPENOS DUPLA, DIMENSÕES: 0,70 X 2,10 X 14CM	UND	MASSARANDUBA	5	R\$167,19	R\$835,95
96	CAIXA PORTA DE MADEIRA, MASSARANDUBA OU JATOBÁ, SEM ESPENOS DUPLA, DIMENSÕES: 0,80 X 2,10 X 14CM	UND	MASSARANDUBA	5	R\$165,99	R\$829,95
97	CAIXA PORTA DE MADEIRA, MASSARANDUBA OU JATOBÁ, SEM EMPENOS, DUPLA, DIMENSÕES: 0,90 X 2,10 X 14CM	UND	MASSARANDUBA	5	R\$174,50	R\$872,50
100	CÂMARA DE AR PARA CARRINHO DE MÃO, MEDIDAS 3,5 X 8", COM RESISTÊNCIA A PRESSÃO MÁXIMA DE 25LBF/POL ²²	UND	COLSON	5	R\$18,95	R\$94,75
114	CORDA TRANÇADA DE SEDA EM POLIÉSTER DE 10MM	M	ARTEPLAS	100	R\$2,23	R\$223,00
115	CORDA TRANÇADA DE SEDA EM POLIÉSTER DE 12MM	M	ARTEPLAS	100	R\$2,63	R\$263,00
117	CORDA TRANÇADA DE SEDA EM POLIÉSTER DE 8MM	M	ARTEPLAS	100	R\$1,43	R\$143,00
118	CORDA TRANÇADA EM POLIÉSTER, 4MM	M	ARTEPLAS	100	R\$0,78	R\$78,00
120	CORRENTE ELO CURTO 6,5MM 1/4" GALVANIZADA	M	VOX	10	R\$25,78	R\$257,80
121	CORRENTE ELO CURTO 8,0MM 5/16" GALVANIZADA	M	VOX	10	R\$31,90	R\$319,00
122	DESEMPOLADEIRA EM MADEIRA LISA, LARGURA: 100MM, COMPRIMENTO: 300MM, PESO: 0,75KG	UND	SF	10	R\$10,74	R\$107,40
126	DISCO DE CORTE FINO PARA ESMERILHADA ANGULAR 4.1/2X1MM: CORPO REFORÇADO COM MALHA DE FIBRA DE VIDRO, ANEL INTERNO DE AÇO ESPECIAL, DIÂMETRO: 4.1/2" (115MM), FURO: 7/8" (22,2MM), ESPESSURA: 3/64" (1MM), PARA CORTE DE METAL.	UND	THOMPSON	100	R\$2,79	R\$279,00
128	DISCO DE LIXA 4.1/2" - 115MM GRÃO 24, INDICADO PARA LIXAMENTO DE METAIS FERROSOS. POSSUI COSTADO DE FIBRA QUE PROPORCIONA MAIOR VIDA ÚTIL. DIÂMETRO DO DISCO DE LIXA: 4.1/2" - 115MM; DIÂMETRO DO FURO DO DISCO DE LIXA: 7/8" - 22MM; GRÃO: G 36; TIPO DE GRÃO ABRASIVO: ÓXIDO DE ALUMÍNIO	UND	FERTAK	50	R\$2,91	R\$145,50

129	DISCO DE LIXA 4.1/2" - 115MM GRÃO 36, INDICADO PARA LIXAMENTO DE METAIS FERROSOS. POSSUI COSTADO DE FIBRA QUE PROPORCIONA MAIOR VIDA ÚTIL. DIÂMETRO DO DISCO DE LIXA: 4.1/2" - 115MM; DIÂMETRO DO FURO DO DISCO DE LIXA: 7/8" - 22MM; GRÃO: G 36; TIPO DE GRÃO ABRASIVO: ÓXIDO DE ALUMÍNIO	UND	FERTAK	50	R\$2,79	R\$139,50
130	DISCO DIAMANTADO PARA SERRA MÁRMORE, DIÂMETRO DO DISCO: 4" (110MM), DIÂMETRO DO EIXO (FURO): 20MM, SEGMENTO DIAMANTADO: 7MM, ESPESSURA DO DISCO: 2MM, MÁX.RPM: 15.000, TIPO DE CORTE: SECO/ÁGUA, APLICAÇÕES INDICADAS: TIJOLOS, CONCRETO, REBOCOS, REFRAATÓRIOS, BASALTO.	UND	FERTAK	100	R\$12,50	R\$1.250,00
147	ESTROVENGA LEVE EM AÇO CARBONO ESPECIAL, COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR VERNIZ, COM CABO DE MADEIRA, DIMENSÕES: 215 X 60MM, DIÂMETRO DO OLHO: 35 MM, PROFUNDIDADE: 27,50CM, ALTURA: 7,50CM, LARGURA: 12,80CM	UND	TRAMONTINA	10	R\$30,30	R\$303,00
173	LONA PRETA 200 MICRAS COM 4 METROS DE LARGURA, MATERIAL: TERMOPLÁSTICO	M	LONAX	50	R\$6,45	R\$322,50
174	MANGUEIRA DE JARDIM DE ALTA FLEXIBILIDADE COM 3 CAMADAS DISTINTAS: INTERNA EM PVC, INTERMEDIÁRIA EM FIO DE POLIÉSTER TRANÇADO E EXTERNO EM PVC, 20MM OU 1/2" PARA USO DE ATÉ 12 BAR (174PSI) E TEMPERATURA DE ATÉ 50°C.	M	OLIPLAS	100	R\$3,95	R\$395,00
177	MANTA ASFÁLTICA ADESIVA ALUMINIZADA,	RL	KALA	10	R\$42,20	R\$422,00
184	MARRETA 0,5KG COM CABO DE MADEIRA PRENSADO MECANICAMENTE	UND	TENACE	5	R\$21,02	R\$105,10
186	MARRETA 2 KG COM CABEÇA EM AÇO NODULAR, CABO DE MADEIRA PRENSADO MECANICAMENTE	UND	TENACE	5	R\$53,50	R\$267,50
189	MARTELO CABEÇA DE AÇO POLIDO E CABO PRENSADO MECANICAMENTE 25CM	UND	TRAMONTINA	5	R\$27,89	R\$139,45
200	PARAFUSO COM CABEÇA SEXTAVADA E COM BUCHA DE 10MM	UND	NEWFIX	100	R\$0,84	R\$84,00
201	PARAFUSO COM CABEÇA SEXTAVADA E COM BUCHA DE 12MM	UND	NEWFIX	100	R\$7,35	R\$735,00
204	PARAFUSO CABEÇA SEXTAVADA PARA BUCHA DE FIXAÇÃO 12 MM	UND	CISER	100	R\$1,40	R\$140,00

205	PARAFUSO PARA BUCHA DE FIXAÇÃO 6 MM, CABEÇA CHATA, PHILIPS	UND	CISER	100	R\$0,19	R\$19,00
206	PARAFUSO , CABEÇA SEXTAVADO PARA BUCHA DE FIXAÇÃO 6 MM	UND	CISER	100	R\$0,55	R\$55,00
207	PARAFUSO PARA BUCHA DE FIXAÇÃO 8 MM, CABEÇA CHATA, PHILIPS	UND	CISER	100	R\$0,19	R\$19,00
208	PARAFUSO PARA MADEIRA 4,2 X 40 MM, CABEÇA CHATA, FENDA	UND	CISER	100	R\$0,19	R\$19,00
209	PARAFUSO PARA MADEIRA 4,2 X 40 MM, CABEÇA CHATA, PHILIPS	UND	CISER	100	R\$0,19	R\$19,00
210	PARAFUSO PARA MADEIRA 5,5 X 75 MM, CABEÇA CHATA, FENDA	UND	CISER	100	R\$0,67	R\$67,00
211	PARAFUSO PARA MADEIRA 5,5 X 75 MM, CABEÇA CHATA, PHILIPS	UND	CISER	100	R\$0,67	R\$67,00
212	PARAFUSO EM LATÃO 10MM COM BUCHA PARA FIXAÇÃO DE BACIA SANITÁRIA	UND	CISER	10	R\$4,65	R\$46,50
238	PREGO 2 1/2" X10 DE AÇO GALVANIZADO COM CABEÇA, PACOTE DE 1KG	PC	BELGO	10	R\$20,70	R\$207,00
239	PREGO 2 1/2" X 14 DE AÇO GALVANIZADO COM CABEÇA, PACOTE DE 1KG	PC	BELGO	10	R\$24,19	R\$241,90
240	PREGO 2" X 12 DE AÇO GALVANIZADO COM CABEÇA, PACOTE DE 1KG	PC	BELGO	10	R\$24,19	R\$241,90
241	PREGO 3/8" DE AÇO GALVANIZADO COM CABEÇA, PACOTE DE 1KG	PC	BELGO	10	R\$20,70	R\$207,00
262	TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO NBR 15210 - MEDIDAS 244 MM X 110 MM,ESPESURA 6 MM	UND	ETERNIT	50	R\$139,65	R\$6.982,50
						R\$23.936,30

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 16010002/2023
 PROCESSO ADMINISTRATIVO 220067-3

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto – CONTRATADO: Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais, CNPJ nº 61.198.164/0001-60, com sede a AV. RIO BRANCO, 1489 – CAMPOS ELÍSEOS - CEP: 01205 -905, SÃO PAULO - CAPITAL - OBJETO: prestação de serviço de seguro total para as motocicletas pertencentes à frota do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de São Gonçalo do Amarante/RN – DOTAÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTÁRIA: Recursos Próprios – Exercício 2023 – Projeto : 04.122.8001.2231.2231; Elemento de Despesa: 33.90.39 e /ou de outros que porventura venham a ser descentralizados; – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Valor contratado: R\$7.500,00(Seete mil e quinhentos Reais);; LOCAL E DATA: São Gonçalo do Amarante 16 de janeiro de 2023- ASSINATURAS: Ana Rachel Pinheiro Fonseca CONTRATANTE – ROBERTO DE SOUZA DIAS e NEIDE OLIVEIRA SOUZA – CONTRATADO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Serviço de seguro total para as Motocicletas pertencentes à frota do Serviço autônomo de água e esgoto de São gonçalo do amarante/m.	Serviço	15	R\$ 500,00	R\$ 7.500,00
				Total	R\$ 7.500,00

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2023

A DIRETORA PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE /RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas e,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993,

Art. 24 – É dispensável a Licitação:

.....
 II - para outros produtos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alínea "a", do inciso II do artigo anterior e para alienações, nos casos previstos nesta Lei, desde que não se refiram as parcelas de um mesmo serviço, compra ou alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma só vez.

...
 CONSIDERANDO, justificativa quanto à necessidade da contratação de empresa especializada na confecção e instalação de placa indicativa condicionante de licença (licenciamento ambiental) a ser instalada em localidades solicitadas nesse Termo de Referência pertencentes conforme indicado pelo Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE, São Gonçalo do Amarante/RN;

CONSIDERANDO, que a aquisição a ser contratado enquadra-se como contratação de pequeno valor;

RESOLVE:

Fica dispensado o procedimento licitatório para contratação de empresa especializada na confecção e instalação de placa indicativa condicionante de licença (licenciamento ambiental) a ser instalada em localidades solicitadas nesse Termo de Referência pertencentes conforme indicado pelo Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE, São Gonçalo do Amarante/RN, de acordo com a solicitação da Diretora técnica e condicionado no valor de R\$ 1.000,00 (um mil reais), à LM SERVGRAFICA E COPIADORA LTDA, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº: 07.805.649/0001-29, no endereço av. Deodoro da Fonseca, nº 755, Petrópolis, Natal/RN de acordo com o que consta do Processo de Dispensa nº 003/2023.

São Gonçalo do Amarante/RN, 10 de fevereiro de 2023.

José Moacir de Medeiros Marinho
 Diretor Presidente do SAAE

LEGISLATIVO

*PORTARIA Nº 42/2023.

NOMEIA CARGO EM COMISSÃO, NO AMBITO DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, em especial as regras encartadas nos art. 26, VII, 28, II e 31, II da Lei Orgânica Municipal, combinado com o art. 12, II e 22 da Resolução nº 03/2022 – Regimento Interno, e ainda

CONSIDERANDO a necessidade de incrementar as atividades desenvolvidas no âmbito da Administração dessa Câmara.

CONSIDERANDO finalmente o poder-dever do Gestor Público em adotar as medidas necessárias para o pleno funcionamento da máquina estatal.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, AURILETE GOMES DA SILVA do cargo de Assessor II, integrante da estrutura administrativa deste poder, criado pela Lei nº 1.135/2007 de 23 de novembro de 2007 e suas alterações posteriores.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 10 de fevereiro de 2023.

Publique-se, registre e cumpra-se.
 Palácio Poti Cavalcante,
 São Gonçalo do Amarante/RN, 09 de fevereiro de 2023.

Geraldo Verissimo de Oliveira
 Presidente

*REPUBLICADA POR INCORREÇÃO.

PORTARIA Nº 43/2023.

EXONERA CARGO EM COMISSÃO, NO AMBITO DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, em especial as regras encartadas nos art. 26, VII, 28, II e 31, II da Lei Orgânica Municipal, combinado com o art. 12, II e 22 da Resolução nº 03/2022 – Regimento Interno, e ainda

CONSIDERANDO a necessidade de incrementar as atividades desenvolvidas no âmbito da Administração dessa Câmara.

CONSIDERANDO finalmente o poder-dever do Gestor Público em adotar as medidas necessárias para o pleno funcionamento da máquina estatal.

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, YSABELLE FELIX DA SILVA do cargo de Assessor II, integrante da estrutura de pessoal do gabinete do Vereador deste poder, criado pela Lei nº 1.362/2012 de 19 de dezembro de 2012 e suas alterações posteriores.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, registre e cumpra-se.
 Palácio Poti Cavalcante,
 São Gonçalo do Amarante/RN, 10 de fevereiro de 2023.

Geraldo Verissimo de Oliveira
 Presidente

PORTARIA Nº 44/2023.

EXONERA CARGO EM COMISSÃO, NO AMBITO DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, em especial as regras encartadas nos art. 26, VII, 28, II e 31, II da Lei Orgânica Municipal, combinado com o art. 12, II e 22 da Resolução nº 03/2022 – Regimento Interno, e ainda

CONSIDERANDO a necessidade de incrementar as atividades desenvolvidas no âmbito da Administração dessa Câmara.

CONSIDERANDO finalmente o poder-dever do Gestor Público em adotar as medidas necessárias para o pleno funcionamento da máquina estatal.

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, COSMA RAIMUNDO do cargo de Assessor Parlamentar, integrante da estrutura de pessoal do gabinete do Vereador deste poder, criado pela Lei nº 1.362/2012 de 19 de dezembro de 2012 e suas alterações posteriores.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, registre e cumpra-se.
 Palácio Poti Cavalcante,
 São Gonçalo do Amarante/RN, 10 de fevereiro de 2023.

Geraldo Verissimo de Oliveira
 Presidente

PORTARIA Nº 45/2023.

NOMEIA CARGO EM COMISSÃO, NO AMBITO DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, em especial as regras encartadas nos art. 26, VII, 28, II e 31, II da Lei Orgânica Municipal, combinado com o art. 12, II e 22 da Resolução nº 03/2022 – Regimento Interno, e ainda

CONSIDERANDO a necessidade de incrementar as atividades desenvolvidas no âmbito da Administração dessa Câmara.

CONSIDERANDO finalmente o poder-dever do Gestor Público em adotar as medidas necessárias para o pleno funcionamento da máquina estatal.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, PEDRO AUGUSTO RIBEIRO DE SOUZA do cargo de Assessor II, integrante da estrutura administrativa deste poder, criado pela Lei nº 1.135/2007 de 23 de novembro de 2007 e suas alterações posteriores.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, registre e cumpra-se.
 Palácio Poti Cavalcante,
 São Gonçalo do Amarante/RN, 10 de fevereiro de 2023.

Geraldo Verissimo de Oliveira
 Presidente

Jornal Oficial

**PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO GONÇALO DO AMARANTE**

GABINETE DO PREFEITO

Rua Alexandre Cavalcanti, S/N - Centro

Telefones: 3278.4850 - 3278.3499

jom@saogoncalo.rn.gov.br

Site: www.saogoncalo.rn.gov.br